



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ  
ಹದಿನಾಲ್ಕನೇ ವಿಧಾನಸಭೆ  
ಹನ್ನೆರಡನೇ ಅಧಿವೇಶನ

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2016  
(2016ರ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ವಿಧೇಯಕ ಸಂಖ್ಯೆ-33)

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1985ನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ವಿಧೇಯಕ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1985ನ್ನು (1985ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 39) ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು, ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಅರವತ್ತೇಳನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಲದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗತಕ್ಕದ್ದು:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಇದು ಈ ಕೂಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1985ರ (1985ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 39) (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ) 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) (ಇ) ಖಂಡಕ್ಕೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(ಇ) "ನಿಗಮ" ಎಂದರೆ, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ;"

(ii) (ಜೆ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ "ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪುರಸಭಾ ನಿಗಮ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಮತ್ತು "ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಮಂಡಲಿ" ಎಂಬ

ಪದಗಳಿಗೆ "ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ "ನೈರ್ಮಲ್ಯ ಮಂಡಲಿ ಅಥವಾ ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯತಿ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಥವಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

3. 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (3)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) (ಬಿ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ "ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ii) (ಡಿ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ "ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ನಿಗಮ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(iii) (ಎಫ್), (ಜಿ), (ಎಚ್), (ಐ) ಮತ್ತು (ಜೆ) ಖಂಡಗಳಿಗೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(ಎಫ್) ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಆಯುಕ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರದೇಶ, ಬೆಂಗಳೂರು;

(ಜಿ) ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಎಚ್) ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಸತಿ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಎಚ್-1) ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಐ) ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಜೆ) ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;"

(iv) (ಎಂ), (ಎನ್), (ಒ) ಮತ್ತು (ಪಿ) ಖಂಡಗಳಿಗೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(ಎಂ) ಅಧ್ಯಕ್ಷ, ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ಪ್ರದೇಶ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ;

(ಎನ್) ಅಧ್ಯಕ್ಷ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ;

(ಎನ್-1) ಅಧ್ಯಕ್ಷ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ;

(ಎನ್-2) ಅಧ್ಯಕ್ಷ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆ;

(ಒ) ಅಧ್ಯಕ್ಷ, ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆ;

(ಪಿ) ನಿರ್ದೇಶಕ, ಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;"

(v) (ಆರ್) ಖಂಡವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

4. 6ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 6ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) (ಎ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ "ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ii) (ಇ), (ಎಫ್), (ಜಿ), (ಎಚ್) ಮತ್ತು (ಐ) ಖಂಡಗಳಿಗೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(ಇ) ಮೇಯರ್, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ;

(ಎಫ್) ಆಯುಕ್ತ, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ;

(ಜಿ) ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಸತಿ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಜಿ-1) ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಎಚ್) ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಐ) ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;"

(iii) (ಕೆ) ಮತ್ತು (ಎಲ್) ಖಂಡಗಳಿಗೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(ಕೆ) ನಿರ್ದೇಶಕ, ಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಎಲ್) ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಆಯುಕ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರದೇಶ, ಬೆಂಗಳೂರು;"

5. 9ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 9ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ (ix) ಖಂಡದಲ್ಲಿ "ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ಪ್ರದೇಶ ನಿರ್ಮೂಲನ ಮಂಡಳಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಮಂಡಲಿ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ಪ್ರದೇಶ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಲಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಸರಬರಾಜು ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

### ಉದ್ದೇಶಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರಣಗಳ ಹೇಳಿಕೆ

ಆಡಳಿತದ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಕೆಲವು ಹುದ್ದೆಗಳ ಅಥವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಪದನಾಮಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1985ನ್ನು (1985ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 39) ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಅವಶ್ಯಕವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ವಿಧೇಯಕ.

**ಆರ್ಥಿಕ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ**

ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಶಾಸನಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮವು ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

**ಕೆ.ಜೆ. ಜಾರ್ಜ್**

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು  
ಪಟ್ಟಣ ಯೋಜನೆ ಸಚಿವರು

**ಎಸ್. ಮೂರ್ತಿ**

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಪ್ರ)  
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ

## ಅನುಬಂಧ

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1985ರ (1985ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 39) ಉದ್ಯತ ಭಾಗ

XXX

XXX

XXX

XXX

2. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು.- ಈ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ ಸಂದರ್ಭವು ಅನ್ಯಥಾ ಅಗತ್ಯ ಪಡಿಸಿದ ಹೊರತು,-

(ಇ) "ನಿಗಮ" ಎಂದರೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ನಿಗಮ;

XXX

XXX

XXX

XXX

(ಜೆ) "ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ" ಎಂದರೆ, ತತ್ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ಅಥವಾ ಮುಂದುವರೆದಿರುವ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪುರಸಭಾ ನಿಗಮ, ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಮಂಡಲಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಮಂಡಲಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ನಿಗಮ, ಜಿಲ್ಲಾ ಪರಿಷತ್ತು, ಪುರಸಭಾ ಪರಿಷತ್ತು, ನೈರ್ಮಲ್ಯ ಮಂಡಲಿ ಅಥವಾ ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯಿತಿ;

XXX

XXX

XXX

XXX

3. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ರಚನೆ ಮತ್ತು ನಿಗಮನ.- XXX XXX XXX

(3) ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಈ ಮುಂದಿನ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

XXX

XXX

XXX

XXX

(ಬಿ) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿರುವ ಮಂತ್ರಿ ಅವರು ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು;

XXX

XXX

XXX

XXX

(ಡಿ) ಮೇಯರ್, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ನಿಗಮ;

XXX

XXX

XXX

XXX

(ಎಫ್) ಡಿವಿಷನಲ್ ಕಮೀಷನರ್, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು;

(ಜಿ) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಹಣಕಾಸು ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಎಚ್) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಸತಿ ಮತ್ತು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಐ) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ, ನೀರು ಪೂರೈಕೆ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಜೆ) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಕೆ) ಅಧ್ಯಕ್ಷ, ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಮಂಡಲಿ;

(ಎಲ್) ಅಧ್ಯಕ್ಷ, ಕರ್ನಾಟಕ ಗೃಹ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಂಡಲಿ;

(ಎಂ) ಅಧ್ಯಕ್ಷ, ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ಪ್ರದೇಶ ನಿರ್ಮೂಲನ ಮಂಡಲಿ;

(ಎನ್) ಅಧ್ಯಕ್ಷ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಮಂಡಲಿ;

(ಒ) ಅಧ್ಯಕ್ಷ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ನಿಗಮ;

(ಫಿ) ನಗರ ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

XXXX XXXX XXXX XXXX

(ಆರ್) ಅಧ್ಯಕ್ಷ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಕಲಾ ಆಯೋಗ;

XXXX XXXX XXXX XXXX

6. ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ.- (1) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ (ಕೆಳಕಂಡವರನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ) ಒಂದು ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯಿರತಕ್ಕದ್ದು: -

(ಎ) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿರುವ ಮಂತ್ರಿ, ಅವರು ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು;

XXXX XXXX XXXX XXXX

(ಇ) ಮೇಯರ್, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ನಿಗಮ;

(ಎಫ್) ಆಯುಕ್ತರು, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ನಿಗಮ;

(ಜಿ) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಸತಿ ಮತ್ತು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಎಚ್) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಹಣಕಾಸು ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಐ) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ, ನೀರು ಪೂರೈಕೆ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಇಲಾಖೆ;

(ಜೆ) ಅಧ್ಯಕ್ಷ, ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಮಂಡಲಿ;

(ಕೆ) ಪಟ್ಟಣ ಯೋಜನೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ;

(ಎಲ್) ಡಿವಿಷನಲ್ ಕಮೀಷನರ್, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.

XXXX XXXX XXXX XXXX

9. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಕಾರ್ಯಗಳು.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಉಪಬಂಧಗಳು ಮತ್ತು ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾದ ನಿಯಮಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪ್ರಕಾರ್ಯಗಳು ಈ ಮುಂದಿನಂತಿರತಕ್ಕದ್ದು: -

XXXX XXXX XXXX XXXX

(ix) ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಲಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ನಿಗಮ, ಬೆಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಮಂಡಲಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ಪ್ರದೇಶ ನಿರ್ಮೂಲನ ಮಂಡಲಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಮಂಡಲಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ನಿಗಮದ ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಡುವಷ್ಟರ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಅಂಥ ಇತರ ನಿಕಾಯಗಳ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸುವುದು.

XXXX XXXX XXXX XXXX





KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY  
FOURTEENTH LEGISLATIVE ASSEMBLY  
TWELFTH SESSION

**THE BANGALORE METROPOLITAN REGION DEVELOPMENT  
AUTHORITY (AMENDMENT) BILL, 2016**

**(L.A. Bill No. 33 of 2016)**

A Bill further to amend the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act, 1985.

Whereas, it is expedient further to amend the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act, 1985 (Karnataka Act 39 of 1985) for the purposes hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the sixty-seventh year of the Republic of India as follows, namely:-

**1. Short title and commencement.-** (1) This Act may be called the Bangalore Metropolitan Region Development Authority (Amendment) Act, 2016.

(2) It shall come into force at once.

**2. Amendment of section 2.-** In section 2 of the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act, 1985 (Karnataka Act 39 of 1985) (hereinafter referred to as the principal Act),-

(i) for clause (e), the following shall be substituted, namely:-

“(e) “Corporation” means the Bruhat Bangaluru Mahanagara Palike”;

(ii) in clause (j), for the words “the City of Bangalore Municipal Corporation”, the words “the Bruhat Bangalore Mahanagara Palike” and for the words “the Karnataka Electricity Board”, the words “the Karnataka Power Transmission Corporation Limited” and for the words “Sanitary Board or Mandal Panchayath” the words “Town Panchayath or Grama Panchayath” shall respectively be substituted.

**3. Amendment of section 3.-** In section 3 of the principal Act, in sub-section (3),-

(i) in clause (b), for the words "Urban Development", the words "Bengaluru Development" shall be substituted;

(ii) in clause (d), for the words "Corporation of the City of Bangalore", the words "Bruhat Bangalore Mahanagara Palike" shall be substituted;

(iii) for clauses (f), (g), (h), (i), and (j), the following shall be substituted, namely:-

"(f) the Regional Commissioner, Bengaluru Region, Bengaluru;

(g) the Additional Chief Secretary or Principal Secretary or Secretary, Finance Department, Government of Karnataka;

(h) the Additional Chief Secretary or Principal Secretary or Secretary, Housing Department, Government of Karnataka;

(h-1) the Additional Chief Secretary or Principal Secretary or Secretary, Urban Development Department, Government of Karnataka;

(i) the Principal Secretary or Secretary, Public Works, Ports and Inland Water Transport Department, Government of Karnataka;

(j) the Additional Chief Secretary or Principal Secretary or Secretary, Commerce and Industries Department, Government of Karnataka;"

(iv) for clauses (m), (n), (o) and (p), the following shall be substituted, namely:-

"(m) the Chairman, Karnataka Slum Development Board;

(n) the Chairman, Karnataka Power Transmission Corporation Limited;

(n1) the Chairman, Bangalore Electricity Supply Company;

(n2) the Chairman, the Karnataka State Road Transport Corporation;

(o) the Chairman, Bengaluru Metropolitan Transport Corporation;

(p) the Director of Town and Country Planning, Government of Karnataka;"

(v) clause (r) shall be omitted.

**4. Amendment of section 6.-** In section 6 of the principal Act, in sub section (1),-

(i) in clause (a) for the words "Urban Development", the words "Bengaluru Development" shall be substituted.

(ii) for clauses (e), (f), (g), (h) and (i) the following shall be substituted, namely:-

"(e) the Mayor Bruhat Bangalore Mahanagara Palike;

(f) the Commissioner, Bruhat Bangalore Mahanagara Palike;

(g) the Additional Chief Secretary or Principal Secretary or Secretary, Housing Department, Government of Karnataka

(g-1) the Additional Chief Secretary or Principal Secretary or Secretary, Urban Development Department, Government of Karnataka;

(h) the Additional Chief Secretary or Principal Secretary or Secretary, Finance Department, Government of Karnataka;

(i) the Principal Secretary or Secretary, Public Works, Ports and Inland Water Transport Department, Government of Karnataka;"

(iii) for clauses (k) and (l), the following shall be substituted, namely:-

"(k) the Director of Town and Country Planning, Government of Karnataka;

(l) the Regional Commissioner, Bengaluru Region, Bengaluru;"

**5. Amendment of section 9.-** In section 9 of the principal Act, in sub-section (1), in clause (ix) for the words "The Karnataka Slum Clearance Board, the Karnataka Electricity Board," the words "the Karnataka Slum Development Board and the Karnataka Power Transmission Corporation limited and Bangalore Electricity Supply Company" shall be substituted.

**STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS**

It is considered necessary to amend the Bangalore Metropolitan Region Development Authority Act, 1985 (Karnataka Act 39 of 1985) to change the nomenclature of the some posts or Authorities representing the Authority, in the interest of Administration.

Hence, the Bill.

## **FINANCIAL MEMORANDUM**

There is no extra expenditure involved in the proposed legislative measure.

**K.J. George**

Minister for Bengaluru Development  
and Town Planning

**S.Murthy**

Secretary (I/C)  
Karnataka Legislative Assembly

**ANNEXURE**

**THE BANGALORE METROPOLITAN REGION DEVELOPMENT  
AUTHORITY ACT, 1985 (KARNATAKA ACT 39 OF 1985)**

XX

XX

XX

**2. Definitions.-** In this Act, unless the context otherwise requires,-

XX

XX

XX

(e)"Corporation" means the Corporation of the City of Bangalore;

XX

XX

XX

(j) "local authority" means the City of Bangalore Municipal Corporation, the Bangalore Development Authority, the Bangalore Water Supply and Sewerage Board, a Sanitary Board, the Karnataka Electricity Board, the Karnataka Road Transport Corporation, a Zilla Parishad, a Municipal Council, a Sanitary Board or a Mandal Panchayat constituted or continued under any law for the time being in force;

XX

XX

XX

**3. Constitution and incorporation of the Authority.-** XX XX XX

(3) The Authority shall consist of the following members, namely:-

XX

XX

XX

(b) the Minister in charge of Urban Development who shall be the Vice-Chairman; XX XX XX

(d) the Mayor, Corporation of the City of Bangalore

XX

XX

XX

(f) the Divisional Commissioner, Bangalore Division, Bangalore.

(g) the Secretary, Finance Department, Government of Karnataka;

(h) the Secretary, Housing and Urban Development Department, Government of Karnataka;

(i) the Secretary, Public Works Command Area Development and Electricity Department, Government of Karnataka;

(j) the Secretary, Commerce and Industries Department, Government of Karnataka; XX XX XX

(m) the Chairman, Karnataka Slum Clearance Board;

(n) the Chairman, Karnataka Electricity Board;

(o) the Chairman, Karnataka State Road Transport Corporation;

(p) the Director of Town Planning, Government of Karnataka;

XX

XX

XX

(r) the Chairman, Bangalore Urban Art Commission;

XX

XX

XX

**6. Executive Committee.**- (1) There shall be an executive committee of the Authority consisting of,-

(a) the Minister in charge of Urban Development, who shall be the Chairman;               **XX**                               **XX**                               **XX**

(e) the Mayor, Corporation of the City of Bangalore;

(f) the Commissioner, Corporation of the City of Bangalore;

(g) the Secretary, Housing and Urban Development, Government of Karnataka;

(h) the Secretary, Finance Department, Government of Karnataka;

(i) the Secretary, Public Works, Command Area Development and Electricity, Department; **XX**                               **XX**                               **XX**

(k) the Director of Town Planning, Government of Karnataka;

(l) the Divisional Commissioner, Bangalore Division, Bangalore.

**XX**

**XX**

**XX**

**9. Powers and functions of the Authority.**- (1) Subject to the provisions of this Act and the rules made thereunder the functions of the Authority shall be,-

**XX**

**XX**

**XX**

(ix) to co-ordinate the activities of the Bangalore Development Authority, the Corporation of the City of Bangalore, the Bangalore Water Supply and Sewerage Board, the Karnataka Slum Clearance Board, the Karnataka Electricity Board, the Karnataka Industrial Areas Development Board, the Karnataka State Road Transport Corporation and such other bodies as are connected with developmental activities in the Bangalore Metropolitan Region.

**XX**

**XX**

**XX**